
Entidad : MUNICIPALIDAD DE SIMON BOLIVAR

Tipo de Presupuesto : CONSOLIDACIÓN DE PRESUPUESTO TIPO 1 y 2

Programa : PROGRAMA DE EGRESOS

Unidad Responsable : INTENDENCIA MUNICIPAL
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

CUATRIM. ACUM. TOTAL SALDO TOTAL OBLIGAC.

Gr S -G Orig Det F.F. O.F. INICIAL MODIFIC. VIGENTE ACUM. MAYO JUNIO JULIO AGOSTO 2º CUAT. OBLIGADO PRESUPUEST. PAGADO PEND.

343.266.697

TOTAL DE GASTOS 3.291.497.088 1.336.908.195 4.628.405.283 954.551.632 343.266.697 0 0 0 343.266.697 1.297.818.329 3.330.586.954 1.297.818.329 0

GASTOS CORRIENTES 1.329.670.419 499.967.819 1.829.638.238 377.462.632 185.066.697 0 0 0 185.066.697 562.529.329 1.267.108.909 562.529.329 0

100 SERVICIOS PERSONALES 484.331.855 163.087.611 647.419.466 179.287.979 55.563.136 0 0 0 55.563.136 234.851.115 412.568.351 234.851.115 0

110 Remuneraciones Básicas 184.184.442 0 184.184.442 46.962.034 23.578.136 0 0 0 23.578.136 70.540.170 113.644.272 70.540.170 0

111 30 001 Sueldos 63.920.088 0 63.920.088 21.006.696 5.326.674 0 0 0 5.326.674 26.333.370 37.586.718 26.333.370 0
112 30 001 Dietas 39.088.116 0 39.088.116 8.324.321 7.962.394 0 0 0 7.962.394 16.286.715 22.801.401 16.286.715 0

113 30 001 Gastos de Representación 67.008.204 0 67.008.204 17.631.017 10.289.068 0 0 0 10.289.068 27.920.085 39.088.119 27.920.085 0
114 30 001 Aguinaldo 14.168.034 0 14.168.034 0 0 0 0 0 0 0 14.168.034 0 0

130 Asignaciones Complementarias 15.600.000 0 15.600.000 5.300.000 1.700.000 0 0 0 1.700.000 7.000.000 8.600.000 7.000.000 0

133 30 008 Bonificaciones y Gratificaciones 12.000.000 0 12.000.000 4.400.000 1.400.000 0 0 0 1.400.000 5.800.000 6.200.000 5.800.000 0
134 30 001 Aporte Jubilatorio del Empleador 3.600.000 0 3.600.000 900.000 300.000 0 0 0 300.000 1.200.000 2.400.000 1.200.000 0

140 Personal Contratado 284.547.413 163.087.611 447.635.024 127.025.945 30.285.000 0 0 0 30.285.000 157.310.945 290.324.079 157.310.945 0

144 30 007 Jornales Varios 100.000.000 13.035.024 113.035.024 50.163.445 0 0 0 0 0 50.163.445 62.871.579 50.163.445 0
144 30 008 Jornales Varios 50.000.000 48.000.000 98.000.000 4.600.000 12.085.000 0 0 0 12.085.000 16.685.000 81.315.000 16.685.000 0
144 30 011 Jornales Varios 106.247.413 39.352.587 145.600.000 44.262.500 11.200.000 0 0 0 11.200.000 55.462.500 90.137.500 55.462.500 0
145 30 011 Honorarios Profesionales 28.300.000 62.700.000 91.000.000 28.000.000 7.000.000 0 0 0 7.000.000 35.000.000 56.000.000 35.000.000 0

200 SERVICIOS NO PERSONALES 111.100.000 47.645.973 158.745.973 64.786.128 26.256.055 0 0 0 26.256.055 91.042.183 67.703.790 91.042.183 0

210 Servicios Básicos 12.000.000 0 12.000.000 6.070.073 1.557.000 0 0 0 1.557.000 7.627.073 4.372.927 7.627.073 0

210 30 001 Servicios Básicos 12.000.000 0 12.000.000 6.070.073 1.557.000 0 0 0 1.557.000 7.627.073 4.372.927 7.627.073 0

230 Pasajes y Viáticos 6.000.000 0 6.000.000 4.150.000 1.000.000 0 0 0 1.000.000 5.150.000 850.000 5.150.000 0

230 30 001 Pasajes y Viáticos 6.000.000 0 6.000.000 4.150.000 1.000.000 0 0 0 1.000.000 5.150.000 850.000 5.150.000 0

240 Gastos por Servicios de Aseo, Mantenimiento y Reparaciones 5.000.000 16.645.973 21.645.973 3.350.000 1.705.000 0 0 0 1.705.000 5.055.000 16.590.973 5.055.000 0

240 30 001 Gastos por Servicios de Aseo, Mantenimiento y Reparaciones 5.000.000 0 5.000.000 3.350.000 220.000 0 0 0 220.000 3.570.000 1.430.000 3.570.000 0
240 30 008 Gastos por Servicios de Aseo, Mantenimiento y Reparaciones 0 16.645.973 16.645.973 0 1.485.000 0 0 0 1.485.000 1.485.000 15.160.973 1.485.000 0

250 Alquileres y Derechos 2.000.000 1.000.000 3.000.000 2.090.000 550.000 0 0 0 550.000 2.640.000 360.000 2.640.000 0

250 30 001 Alquileres y Derechos 2.000.000 1.000.000 3.000.000 2.090.000 550.000 0 0 0 550.000 2.640.000 360.000 2.640.000 0

260 Servicios Técnicos y Profesionales 63.100.000 30.000.000 93.100.000 37.774.055 16.974.055 0 0 0 16.974.055 54.748.110 38.351.890 54.748.110 0

260 30 001 Servicios Técnicos y Profesionales 2.000.000 0 2.000.000 1.900.000 0 0 0 0 0 1.900.000 100.000 1.900.000 0
260 30 008 Servicios Técnicos y Profesionales 60.000.000 30.000.000 90.000.000 35.874.055 16.974.055 0 0 0 16.974.055 52.848.110 37.151.890 52.848.110 0
260 30 011 Servicios Técnicos y Profesionales 1.100.000 0 1.100.000 0 0 0 0 0 0 0 1.100.000 0 0

270 Servicio Social 18.000.000 0 18.000.000 9.930.000 3.900.000 0 0 0 3.900.000 13.830.000 4.170.000 13.830.000 0

270 30 001 Servicio Social 18.000.000 0 18.000.000 9.930.000 3.900.000 0 0 0 3.900.000 13.830.000 4.170.000 13.830.000 0

280 Otros Servicios en General 5.000.000 0 5.000.000 1.422.000 570.000 0 0 0 570.000 1.992.000 3.008.000 1.992.000 0
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Entidad : MUNICIPALIDAD DE SIMON BOLIVAR
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280 30 001 Otros Servicios en General 5.000.000 0 5.000.000 1.422.000 570.000 0 0 0 570.000 1.992.000 3.008.000 1.992.000 0

300 BIENES DE CONSUMO E INSUMOS 327.000.000 90.450.362 417.450.362 95.684.170 21.522.500 0 0 0 21.522.500 117.206.670 300.243.692 117.206.670 0

320 Textiles y Vestuarios 1.000.000 2.000.000 3.000.000 1.275.000 750.000 0 0 0 750.000 2.025.000 975.000 2.025.000 0

320 30 001 Textiles y Vestuarios 1.000.000 2.000.000 3.000.000 1.275.000 750.000 0 0 0 750.000 2.025.000 975.000 2.025.000 0

330 Productos de Papel, Cartón e Impresos 6.000.000 10.000.000 16.000.000 420.000 524.500 0 0 0 524.500 944.500 15.055.500 944.500 0

330 30 001 Productos de Papel, Cartón e Impresos 6.000.000 -5.000.000 1.000.000 420.000 524.500 0 0 0 524.500 944.500 55.500 944.500 0
330 30 008 Productos de Papel, Cartón e Impresos 0 15.000.000 15.000.000 0 0 0 0 0 0 0 15.000.000 0 0

340 Bienes de Consumo de Oficinas e Insumos 6.000.000 20.000.000 26.000.000 10.600.470 1.770.000 0 0 0 1.770.000 12.370.470 13.629.530 12.370.470 0

340 30 001 Bienes de Consumo de Oficinas e Insumos 6.000.000 5.000.000 11.000.000 10.600.470 0 0 0 0 0 10.600.470 399.530 10.600.470 0

340 30 008 Bienes de Consumo de Oficinas e Insumos 0 15.000.000 15.000.000 0 1.770.000 0 0 0 1.770.000 1.770.000 13.230.000 1.770.000 0

350 Productos e Instrumentales Químicos y Medicinales 1.000.000 0 1.000.000 0 0 0 0 0 0 0 1.000.000 0 0

350 30 001 Productos e Instrumentales Químicos y Medicinales 1.000.000 0 1.000.000 0 0 0 0 0 0 0 1.000.000 0 0

360 Combustibles y Lubricantes 207.000.000 18.354.026 225.354.026 19.181.000 11.000.000 0 0 0 11.000.000 30.181.000 195.173.026 30.181.000 0

360 30 001 Combustibles y Lubricantes 5.000.000 -3.000.000 2.000.000 0 0 0 0 0 0 0 2.000.000 0 0
360 30 008 Combustibles y Lubricantes 62.000.000 10.000.000 72.000.000 0 0 0 0 0 0 0 72.000.000 0 0
360 30 011 Combustibles y Lubricantes 140.000.000 11.354.026 151.354.026 19.181.000 11.000.000 0 0 0 11.000.000 30.181.000 121.173.026 30.181.000 0

390 Otros Bienes de Consumo 106.000.000 40.096.336 146.096.336 64.207.700 7.478.000 0 0 0 7.478.000 71.685.700 74.410.636 71.685.700 0

390 30 001 Otros Bienes de Consumo 3.000.000 0 3.000.000 476.000 0 0 0 0 0 476.000 2.524.000 476.000 0
390 30 008 Otros Bienes de Cosumo 68.000.000 30.000.000 98.000.000 63.731.700 7.478.000 0 0 0 7.478.000 71.209.700 26.790.300 71.209.700 0
390 30 011 Otros Bienes de Cosumo 35.000.000 10.096.336 45.096.336 0 0 0 0 0 0 0 45.096.336 0 0

800 TRANSFERENCIAS 406.073.006 178.783.873 584.856.879 21.608.096 79.725.006 0 0 0 79.725.006 101.333.102 483.523.777 101.333.102 0

830 Otras Transferencias Corrientes al sector Publico o Privados 61.400.000 0 61.400.000 8.458.096 15.469.506 0 0 0 15.469.506 23.927.602 37.472.398 23.927.602 0

834 30 001 Otras Transferencias al Sector Público 60.000.000 0 60.000.000 8.265.240 15.149.094 0 0 0 15.149.094 23.414.334 36.585.666 23.414.334 0
839 30 001 Otras Transferencias Corrientes (SNC) 1.400.000 0 1.400.000 192.856 320.412 0 0 0 320.412 513.268 886.732 513.268 0

840 Transferencias Corrientes al Sector Privado, Varias 344.673.006 178.783.873 523.456.879 13.150.000 64.255.500 0 0 0 64.255.500 77.405.500 446.051.379 77.405.500 0

841 30 001 Becas 12.000.000 0 12.000.000 950.000 0 0 0 0 0 950.000 11.050.000 950.000 0
841 30 008 Becas 36.000.000 45.000.000 81.000.000 0 10.100.000 0 0 0 10.100.000 10.100.000 70.900.000 10.100.000 0

842 30 008 Aportes a Entidades Educativas e Instituciones sin Fines de Lucro 12.000.000 20.000.000 32.000.000 12.200.000 9.160.000 0 0 0 9.160.000 21.360.000 10.640.000 21.360.000 0

848 30 003 Transferencia para Complemento Nutricional 284.673.006 113.783.873 398.456.879 0 44.995.500 0 0 0 44.995.500 44.995.500 353.461.379 44.995.500 0

900 OTROS GASTOS 1.165.558 20.000.000 21.165.558 16.096.259 2.000.000 0 0 0 2.000.000 18.096.259 3.069.299 18.096.259 0

910 Pago de Impuestos, Tasas y Gastos Judiciales 582.779 0 582.779 0 0 0 0 0 0 0 582.779 0 0

910 30 001 Pago de Impuestos, Tasas y Gastos Judiciales 582.779 0 582.779 0 0 0 0 0 0 0 582.779 0 0

920 Devolución de Impuestos y Otros Ingresos No Tributarios 582.779 0 582.779 0 0 0 0 0 0 0 582.779 0 0

920 30 001 Devolución de Impuestos y Otros Ingresos No Tributarios 582.779 0 582.779 0 0 0 0 0 0 0 582.779 0 0

960 Deudas Pendientes de Pago de Gastos Corrientes del Ejercicio Ant. 0 20.000.000 20.000.000 16.096.259 2.000.000 0 0 0 2.000.000 18.096.259 1.903.741 18.096.259 0
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960 30 008
Deudas Pendientes de Pago de Gastos Corrientes del Ejercicio

Anterior
0 20.000.000 20.000.000 16.096.259 2.000.000 0 0 0 2.000.000 18.096.259 1.903.741 18.096.259 0

0 0

GASTOS DE CAPITAL 1.961.826.669 836.940.376 2.798.767.045 577.089.000 158.200.000 0 0 0 158.200.000 735.289.000 2.063.478.045 735.289.000 0

0 0

400 BIENES DE CAMBIO 50.000.000 0 50.000.000 0 0 0 0 0 0 0 50.000.000 0 0

420 Adqisicion de Piedra, Arcilla, Ceramica, Arena y sus Productos 50.000.000 0 50.000.000 0 0 0 0 0 0 0 50.000.000 0 0

420 30 011 Adqisicion de Piedra, Arcilla, Ceramica, Arena y sus Productos 50.000.000 0 50.000.000 0 0 0 0 0 0 0 50.000.000 0 0

500 INVERSION FISICA 1.861.826.669 786.940.376 2.648.767.045 511.589.000 153.700.000 0 0 0 153.700.000 665.289.000 1.983.478.045 665.289.000 0

520 Construcciones 1.386.826.669 786.940.376 2.173.767.045 464.150.000 123.000.000 0 0 0 123.000.000 587.150.000 1.586.617.045 587.150.000 0

520 30 001 Construcciones 5.000.000 125.181.886 130.181.886 2.750.000 0 0 0 0 0 2.750.000 127.431.886 2.750.000 0
520 30 003 Construcciones 664.237.015 217.746.689 881.983.704 281.400.000 58.000.000 0 0 0 58.000.000 339.400.000 542.583.704 339.400.000 0
520 30 011 Construcciones 717.589.654 444.011.801 1.161.601.455 180.000.000 65.000.000 0 0 0 65.000.000 245.000.000 916.601.455 245.000.000 0

530 Adquisición de Maquinarias, Equipos y Herramientas Mayores 177.500.000 0 177.500.000 0 0 0 0 0 0 0 177.500.000 0 0

530 30 001 Adquisición de Maquinarias, Equipos y Herramientas Mayores 2.500.000 0 2.500.000 0 0 0 0 0 0 0 2.500.000 0 0

530 30 007 Adquisición de Maquinarias, Equipos y Herramientas Mayores 10.000.000 0 10.000.000 0 0 0 0 0 0 0 10.000.000 0 0

530 30 011 Adquisición de Maquinarias, Equipos y Herramientas Mayores 165.000.000 0 165.000.000 0 0 0 0 0 0 0 165.000.000 0 0

540 Adquisición de Equipos y Computacion 32.500.000 0 32.500.000 9.000.000 0 0 0 0 0 9.000.000 23.500.000 9.000.000 0

540 30 001 Adquisición de Equipos y Computacion 2.500.000 0 2.500.000 0 0 0 0 0 0 0 2.500.000 0 0
540 30 007 Adquisición de Equipos y Computacion 10.000.000 0 10.000.000 9.000.000 0 0 0 0 0 9.000.000 1.000.000 9.000.000 0
540 30 011 Adquisición de Equipos y Computacion 20.000.000 0 20.000.000 0 0 0 0 0 0 0 20.000.000 0 0

580 Estudios de Proyectos de Inversión 100.000.000 0 100.000.000 0 0 0 0 0 0 0 100.000.000 0 0

580 30 011 Estudios de Proyectos de Inversión 100.000.000 0 100.000.000 0 0 0 0 0 0 0 100.000.000 0 0

590 Otros Gastos de Inversión y Reparaciones Mayores 165.000.000 0 165.000.000 38.439.000 30.700.000 0 0 0 30.700.000 69.139.000 95.861.000 69.139.000 0

590 30 001 Otros Gastos de Inversión y Reparaciones Mayores 5.000.000 0 5.000.000 4.800.000 0 0 0 0 0 4.800.000 200.000 4.800.000 0
590 30 008 Otros Gastos de Inversión y Reparaciones Mayores 20.000.000 0 20.000.000 9.139.000 700.000 0 0 0 700.000 9.839.000 10.161.000 9.839.000 0
590 30 011 Otros Gastos de Inversión y Reparaciones Mayores 140.000.000 0 140.000.000 24.500.000 30.000.000 0 0 0 30.000.000 54.500.000 85.500.000 54.500.000 0

800 TRANSFERENCIAS 50.000.000 -12.000.000 38.000.000 13.500.000 4.500.000 0 0 0 4.500.000 18.000.000 20.000.000 18.000.000 0

870 Transferencias de Capital al Sector Privado 50.000.000 -12.000.000 38.000.000 13.500.000 4.500.000 0 0 0 4.500.000 18.000.000 20.000.000 18.000.000 0

871 30 011 Transferencias de Capital al Sector Privado, Varias 50.000.000 -12.000.000 38.000.000 13.500.000 4.500.000 0 0 0 4.500.000 18.000.000 20.000.000 18.000.000 0

900 OTROS GASTOS 0 62.000.000 62.000.000 52.000.000 0 0 0 0 0 52.000.000 10.000.000 52.000.000 0
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980 Deudas Pendientes de Pago de Gastos de Capital del Ejercicio Ant. 0 62.000.000 62.000.000 52.000.000 0 0 0 0 0 52.000.000 10.000.000 52.000.000 0

980 30 011 Deudas Pendientes de Pago de Gastos de Capital del Ejercicio Ant. 0 62.000.000 62.000.000 52.000.000 0 0 0 0 0 52.000.000 10.000.000 52.000.000 0
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Entidad : MUNICIPALIDAD DE SIMON BOLIVAR

Tipo de Presupuesto : 1 - PROGRAMA DE ADMINISTRACIÓN

Actividad : 1 - GESTIÓN ADMINISTRATIVA Y DE ORGANIZACIÓN

Unidad Responsable : INTENDENCIA MUNICIPAL
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

CUATRIM. ACUM. TOTAL SALDO TOTAL OBLIGAC.

Gr S -G Orig Det F.F. O.F. INICIAL MODIFIC. VIGENTE ACUM. MAYO JUNIO JULIO AGOSTO 2º CUAT. OBLIGADO PRESUPUEST. PAGADO PEND.

TOTAL DE GASTOS 679.159.082 387.862.883 1.067.021.965 288.109.490 91.646.409 0 0 0 91.646.409 379.755.899 687.266.066 379.755.899 0

GASTOS CORRIENTES 624.159.082 262.680.997 886.840.079 262.420.490 90.946.409 0 0 0 90.946.409 353.366.899 533.473.180 353.366.899 0

0

100 SERVICIOS PERSONALES 265.093.524 61.035.024 326.128.548 90.376.837 21.438.348 0 0 0 21.438.348 111.815.185 214.313.363 111.815.185 0

110 Remuneraciones Básicas 99.493.524 0 99.493.524 30.313.392 7.653.348 0 0 0 7.653.348 37.966.740 61.526.784 37.966.740 0

111 30 001 Sueldos 63.920.088 0 63.920.088 21.006.696 5.326.674 0 0 0 5.326.674 26.333.370 37.586.718 26.333.370 0
113 30 001 Gastos de Representación 27.920.088 0 27.920.088 9.306.696 2.326.674 0 0 0 2.326.674 11.633.370 16.286.718 11.633.370 0

114 30 001 Aguinaldo 7.653.348 0 7.653.348 0 0 0 0 0 0 0 7.653.348 0 0

130 Asignaciones Complementarias 15.600.000 0 15.600.000 5.300.000 1.700.000 0 0 0 1.700.000 7.000.000 8.600.000 7.000.000 0

133 30 008 Bonificaciones y Gratificaciones 12.000.000 0 12.000.000 4.400.000 1.400.000 0 0 0 1.400.000 5.800.000 6.200.000 5.800.000 0
134 30 001 Aporte Jubilatorio del Empleador 3.600.000 0 3.600.000 900.000 300.000 0 0 0 300.000 1.200.000 2.400.000 1.200.000 0

140 Personal Contratado 150.000.000 61.035.024 211.035.024 54.763.445 12.085.000 0 0 0 12.085.000 66.848.445 144.186.579 66.848.445 0

144 30 007 Jornales Varios 100.000.000 13.035.024 113.035.024 50.163.445 0 0 0 0 0 50.163.445 62.871.579 50.163.445 0
144 30 008 Jornales Varios 50.000.000 48.000.000 98.000.000 4.600.000 12.085.000 0 0 0 12.085.000 16.685.000 81.315.000 16.685.000 0

200 SERVICIOS NO PERSONALES 84.500.000 47.645.973 132.145.973 57.836.128 22.256.055 0 0 0 22.256.055 80.092.183 52.053.790 80.092.183 0

210 Servicios Básicos 12.000.000 0 12.000.000 6.070.073 1.557.000 0 0 0 1.557.000 7.627.073 4.372.927 7.627.073 0

210 30 001 Servicios Básicos 12.000.000 0 12.000.000 6.070.073 1.557.000 0 0 0 1.557.000 7.627.073 4.372.927 7.627.073 0

230 Pasajes y Viáticos 6.000.000 0 6.000.000 4.150.000 1.000.000 0 0 0 1.000.000 5.150.000 850.000 5.150.000 0

230 30 001 Pasajes y Viáticos 6.000.000 0 6.000.000 4.150.000 1.000.000 0 0 0 1.000.000 5.150.000 850.000 5.150.000 0

240 Gastos por Servicios de Aseo, Mantenimiento y Reparaciones 5.000.000 16.645.973 21.645.973 3.350.000 1.705.000 0 0 0 1.705.000 5.055.000 16.590.973 5.055.000 0

240 30 001 Gastos por Servicios de Aseo, Mantenimiento y Reparaciones 5.000.000 0 5.000.000 3.350.000 220.000 0 0 0 220.000 3.570.000 1.430.000 3.570.000 0
240 30 008 Gastos por Servicios de Aseo, Mantenimiento y Reparaciones 0 16.645.973 16.645.973 0 1.485.000 0 0 0 1.485.000 1.485.000 15.160.973 1.485.000 0

250 Alquileres y Derechos 2.000.000 1.000.000 3.000.000 2.090.000 550.000 0 0 0 550.000 2.640.000 360.000 2.640.000 0

250 30 001 Alquileres y Derechos 2.000.000 1.000.000 3.000.000 2.090.000 550.000 0 0 0 550.000 2.640.000 360.000 2.640.000 0

260 Servicios Técnicos y Profesionales 38.000.000 30.000.000 68.000.000 31.774.055 12.974.055 0 0 0 12.974.055 44.748.110 23.251.890 44.748.110 0

260 30 001 Servicios Técnicos y Profesionales 2.000.000 0 2.000.000 1.900.000 0 0 0 0 0 1.900.000 100.000 1.900.000 0
260 30 008 Servicios Técnicos y Profesionales 36.000.000 30.000.000 66.000.000 29.874.055 12.974.055 0 0 0 12.974.055 42.848.110 23.151.890 42.848.110 0

270 Servicio Social 18.000.000 0 18.000.000 9.180.000 3.900.000 0 0 0 3.900.000 13.080.000 4.920.000 13.080.000 0

270 30 001 Servicio Social 18.000.000 0 18.000.000 9.180.000 3.900.000 0 0 0 3.900.000 13.080.000 4.920.000 13.080.000 0

280 Otros Servicios en General 3.500.000 0 3.500.000 1.222.000 570.000 0 0 0 570.000 1.792.000 1.708.000 1.792.000 0

280 30 001 Otros Servicios en General 3.500.000 0 3.500.000 1.222.000 570.000 0 0 0 570.000 1.792.000 1.708.000 1.792.000 0

300 BIENES DE CONSUMO E INSUMOS 152.000.000 69.000.000 221.000.000 76.503.170 10.522.500 0 0 0 10.522.500 87.025.670 133.974.330 87.025.670 0

320 Textiles y Vestuarios 1.000.000 2.000.000 3.000.000 1.275.000 750.000 0 0 0 750.000 2.025.000 975.000 2.025.000 0

320 30 001 Textiles y Vestuarios 1.000.000 2.000.000 3.000.000 1.275.000 750.000 0 0 0 750.000 2.025.000 975.000 2.025.000 0
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Entidad : MUNICIPALIDAD DE SIMON BOLIVAR

Tipo de Presupuesto : 1 - PROGRAMA DE ADMINISTRACIÓN

Actividad : 1 - GESTIÓN ADMINISTRATIVA Y DE ORGANIZACIÓN

Unidad Responsable : INTENDENCIA MUNICIPAL
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

CUATRIM. ACUM. TOTAL SALDO TOTAL OBLIGAC.

Gr S -G Orig Det F.F. O.F. INICIAL MODIFIC. VIGENTE ACUM. MAYO JUNIO JULIO AGOSTO 2º CUAT. OBLIGADO PRESUPUEST. PAGADO PEND.

EJECUCION PRESUPUESTARIA DE EGRESOS, CORRESPONDIENTE AL MES DE MAYO DEL EJERCICIO 2.017, PRACTICADO AL 31/05/2017

ANEXO B-06-05

CODIGO
CONCEPTO

PRESUPUESTO Obligado / Pagado

330 Productos de Papel, Cartón e Impresos 6.000.000 10.000.000 16.000.000 420.000 524.500 0 0 0 524.500 944.500 15.055.500 944.500 0

330 30 001 Productos de Papel, Cartón e Impresos 6.000.000 -5.000.000 1.000.000 420.000 524.500 0 0 0 524.500 944.500 55.500 944.500 0
330 30 008 Productos de Papel, Cartón e Impresos 0 15.000.000 15.000.000 0 0 0 0 0 0 0 15.000.000 0 0

340 Bienes de Consumo de Oficinas e Insumos 6.000.000 20.000.000 26.000.000 10.600.470 1.770.000 0 0 0 1.770.000 12.370.470 13.629.530 12.370.470 0

340 30 001 Bienes de Consumo de Oficinas e Insumos 6.000.000 5.000.000 11.000.000 10.600.470 0 0 0 0 0 10.600.470 399.530 10.600.470 0
340 30 008 Bienes de Consumo de Oficinas e Insumos 0 15.000.000 15.000.000 0 1.770.000 0 0 0 1.770.000 1.770.000 13.230.000 1.770.000 0

350 Productos e Instrumentales Químicos y Medicinales 1.000.000 0 1.000.000 0 0 0 0 0 0 0 1.000.000 0 0

350 30 001 Productos e Instrumentales Químicos y Medicinales 1.000.000 0 1.000.000 0 0 0 0 0 0 0 1.000.000 0 0

360 Combustibles y Lubricantes 67.000.000 7.000.000 74.000.000 0 0 0 0 0 0 0 74.000.000 0 0

360 30 001 Combustibles y Lubricantes 5.000.000 -3.000.000 2.000.000 0 0 0 0 0 0 0 2.000.000 0 0
360 30 008 Combustibles y Lubricantes 62.000.000 10.000.000 72.000.000 0 0 0 0 0 0 0 72.000.000 0 0

390 Otros Bienes de Consumo 71.000.000 30.000.000 101.000.000 64.207.700 7.478.000 0 0 0 7.478.000 71.685.700 29.314.300 71.685.700 0

390 30 001 Otros Bienes de Consumo 3.000.000 0 3.000.000 476.000 0 0 0 0 0 476.000 2.524.000 476.000 0
390 30 008 Otros Bienes de Cosumo 68.000.000 30.000.000 98.000.000 63.731.700 7.478.000 0 0 0 7.478.000 71.209.700 26.790.300 71.209.700 0

800 TRANSFERENCIAS 121.400.000 65.000.000 186.400.000 21.608.096 34.729.506 0 0 0 34.729.506 56.337.602 130.062.398 56.337.602 0

830 Otras Transferencias Corrientes al sector Publico o Privados 61.400.000 0 61.400.000 8.458.096 15.469.506 0 0 0 15.469.506 23.927.602 37.472.398 23.927.602 0

834 30 001 Otras Transferencias al Sector Público 60.000.000 0 60.000.000 8.265.240 15.149.094 0 0 0 15.149.094 23.414.334 36.585.666 23.414.334 0

839 30 001 Otras Transferencias Corrientes (SNC) 1.400.000 0 1.400.000 192.856 320.412 0 0 0 320.412 513.268 886.732 513.268 0

840 Transferencias Corrientes al Sector Privado, Varias 60.000.000 65.000.000 125.000.000 13.150.000 19.260.000 0 0 0 19.260.000 32.410.000 92.590.000 32.410.000 0

841 30 001 Becas 12.000.000 0 12.000.000 950.000 0 0 0 0 0 950.000 11.050.000 950.000 0
841 30 008 Becas 36.000.000 45.000.000 81.000.000 0 10.100.000 0 0 0 10.100.000 10.100.000 70.900.000 10.100.000 0

842 30 008 Aportes a Entidades Educativas e Instituciones sin Fines de Lucro 12.000.000 20.000.000 32.000.000 12.200.000 9.160.000 0 0 0 9.160.000 21.360.000 10.640.000 21.360.000 0

900 OTROS GASTOS 1.165.558 20.000.000 21.165.558 16.096.259 2.000.000 0 0 0 2.000.000 18.096.259 3.069.299 18.096.259 0

910 Pago de Impuestos, Tasas y Gastos Judiciales 582.779 0 582.779 0 0 0 0 0 0 0 582.779 0 0

910 30 001 Pago de Impuestos, Tasas y Gastos Judiciales 582.779 0 582.779 0 0 0 0 0 0 0 582.779 0 0

920 Devolución de Impuestos y Otros Ingresos No Tributarios 582.779 0 582.779 0 0 0 0 0 0 0 582.779 0 0

920 30 001 Devolución de Impuestos y Otros Ingresos No Tributarios 582.779 0 582.779 0 0 0 0 0 0 0 582.779 0 0

960 Deudas Pendientes de Pago de Gastos Corrientes del Ejercicio Ant. 0 20.000.000 20.000.000 16.096.259 2.000.000 0 0 0 2.000.000 18.096.259 1.903.741 18.096.259 0

960 30 008
Deudas Pendientes de Pago de Gastos Corrientes del Ejercicio

Anterior
0 20.000.000 20.000.000 16.096.259 2.000.000 0 0 0 2.000.000 18.096.259 1.903.741 18.096.259 0

0 0

GASTOS DE CAPITAL 55.000.000 125.181.886 180.181.886 25.689.000 700.000 0 0 0 700.000 26.389.000 153.792.886 26.389.000 0

0 0

500 INVERSION FISICA 55.000.000 125.181.886 180.181.886 25.689.000 700.000 0 0 0 700.000 26.389.000 153.792.886 26.389.000 0
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Entidad : MUNICIPALIDAD DE SIMON BOLIVAR

Tipo de Presupuesto : 1 - PROGRAMA DE ADMINISTRACIÓN

Actividad : 1 - GESTIÓN ADMINISTRATIVA Y DE ORGANIZACIÓN

Unidad Responsable : INTENDENCIA MUNICIPAL
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

CUATRIM. ACUM. TOTAL SALDO TOTAL OBLIGAC.

Gr S -G Orig Det F.F. O.F. INICIAL MODIFIC. VIGENTE ACUM. MAYO JUNIO JULIO AGOSTO 2º CUAT. OBLIGADO PRESUPUEST. PAGADO PEND.

EJECUCION PRESUPUESTARIA DE EGRESOS, CORRESPONDIENTE AL MES DE MAYO DEL EJERCICIO 2.017, PRACTICADO AL 31/05/2017

ANEXO B-06-05

CODIGO
CONCEPTO

PRESUPUESTO Obligado / Pagado

520 Construcciones 5.000.000 125.181.886 130.181.886 2.750.000 0 0 0 0 0 2.750.000 127.431.886 2.750.000 0

520 30 001 Construcciones 5.000.000 125.181.886 130.181.886 2.750.000 0 0 0 0 0 2.750.000 127.431.886 2.750.000 0

530 Adquisición de Maquinarias, Equipos y Herramientas Mayores 12.500.000 0 12.500.000 0 0 0 0 0 0 0 12.500.000 0 0

530 30 001 Adquisición de Maquinarias, Equipos y Herramientas Mayores 2.500.000 0 2.500.000 0 0 0 0 0 0 0 2.500.000 0 0

530 30 007 Adquisición de Maquinarias, Equipos y Herramientas Mayores 10.000.000 0 10.000.000 0 0 0 0 0 0 0 10.000.000 0 0

540 Adquisición de Equipos y Computacion 12.500.000 0 12.500.000 9.000.000 0 0 0 0 0 9.000.000 3.500.000 9.000.000 0

540 30 001 Adquisición de Equipos y Computacion 2.500.000 0 2.500.000 0 0 0 0 0 0 0 2.500.000 0 0

540 30 007 Adquisición de Equipos y Computacion 10.000.000 0 10.000.000 9.000.000 0 0 0 0 0 9.000.000 1.000.000 9.000.000 0

590 Otros Gastos de Inversión y Reparaciones Mayores 25.000.000 0 25.000.000 13.939.000 700.000 0 0 0 700.000 14.639.000 10.361.000 14.639.000 0

590 30 001 Otros Gastos de Inversión y Reparaciones Mayores 5.000.000 0 5.000.000 4.800.000 0 0 0 0 0 4.800.000 200.000 4.800.000 0

590 30 008 Otros Gastos de Inversión y Reparaciones Mayores 20.000.000 0 20.000.000 9.139.000 700.000 0 0 0 700.000 9.839.000 10.161.000 9.839.000 0
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Entidad : MUNICIPALIDAD DE SIMON BOLIVAR

Tipo de Presupuesto : 1 - PROGRAMA DE ADMINISTRACIÓN

Actividad : 2 - GESTIÓN LEGISLATIVA Y DE CONTROL

Unidad Responsable : JUNTA MUNICIPAL
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

CUATRIM. ACUM. TOTAL SALDO TOTAL OBLIGAC.

Gr S -G Orig Det F.F. O.F. INICIAL MODIFIC. VIGENTE ACUM. MAYO JUNIO JULIO AGOSTO 2º CUAT. OBLIGADO PRESUPUEST. PAGADO PEND.

TOTAL DE GASTOS 110.190.918 0 110.190.918 22.848.642 19.924.788 0 0 0 19.924.788 42.773.430 67.417.488 42.773.430 0

GASTOS CORRIENTES 110.190.918 0 110.190.918 22.848.642 19.924.788 0 0 0 19.924.788 42.773.430 67.417.488 42.773.430 0

0

100 SERVICIOS PERSONALES 84.690.918 0 84.690.918 16.648.642 15.924.788 0 0 0 15.924.788 32.573.430 52.117.488 32.573.430 0

110 Remuneraciones Básicas 84.690.918 0 84.690.918 16.648.642 15.924.788 0 0 0 15.924.788 32.573.430 52.117.488 32.573.430 0

112 30 001 Dietas 39.088.116 0 39.088.116 8.324.321 7.962.394 0 0 0 7.962.394 16.286.715 22.801.401 16.286.715 0
113 30 001 Gastos de Representación 39.088.116 0 39.088.116 8.324.321 7.962.394 0 0 0 7.962.394 16.286.715 22.801.401 16.286.715 0

114 30 001 Aguinaldo 6.514.686 0 6.514.686 0 0 0 0 0 0 0 6.514.686 0 0

200 SERVICIOS NO PERSONALES 25.500.000 0 25.500.000 6.200.000 4.000.000 0 0 0 4.000.000 10.200.000 15.300.000 10.200.000 0

260 Servicios Técnicos y Profesionales 24.000.000 0 24.000.000 6.000.000 4.000.000 0 0 0 4.000.000 10.000.000 14.000.000 10.000.000 0

260 30 008 Servicios Técnicos y Profesionales 24.000.000 0 24.000.000 6.000.000 4.000.000 0 0 0 4.000.000 10.000.000 14.000.000 10.000.000 0

280 Otros Servicios en General 1.500.000 0 1.500.000 200.000 0 0 0 0 0 200.000 1.300.000 200.000 0

280 30 001 Otros Servicios en General 1.500.000 0 1.500.000 200.000 0 0 0 0 0 200.000 1.300.000 200.000 0

EJECUCION PRESUPUESTARIA DE EGRESOS, CORRESPONDIENTE AL MES DE MAYO DEL EJERCICIO 2.017, PRACTICADO AL 31/05/2017

ANEXO B-06-05

CODIGO
CONCEPTO

PRESUPUESTO Obligado / Pagado
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Entidad : MUNICIPALIDAD DE SIMON BOLIVAR

Tipo de Presupuesto : 2 - PROGRAMA DE ACCIÓN

Programa : 1 - LEY 3984/10 ROYALTIES Y COMPENSACIONES

Unidad Responsable : INTENDENCIA MUNICIPAL
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

CUATRIM. ACUM. TOTAL SALDO TOTAL OBLIGAC.

Gr S -G Orig Det F.F. O.F. INICIAL MODIFIC. VIGENTE ACUM. MAYO JUNIO JULIO AGOSTO 2º CUAT. OBLIGADO PRESUPUEST. PAGADO PEND.

TOTAL DE GASTOS 1.553.237.067 617.514.750 2.170.751.817 361.443.500 128.700.000 0 0 0 128.700.000 490.143.500 1.680.608.317 490.143.500 0

GASTOS CORRIENTES 310.647.413 123.502.949 434.150.362 91.443.500 29.200.000 0 0 0 29.200.000 120.643.500 313.506.862 120.643.500 0

0 0

100 SERVICIOS PERSONALES 134.547.413 102.052.587 236.600.000 72.262.500 18.200.000 0 0 0 18.200.000 90.462.500 146.137.500 90.462.500 0

140 Personal Contratado 134.547.413 102.052.587 236.600.000 72.262.500 18.200.000 0 0 0 18.200.000 90.462.500 146.137.500 90.462.500 0

144 30 011 Jornales Varios 106.247.413 39.352.587 145.600.000 44.262.500 11.200.000 0 0 0 11.200.000 55.462.500 90.137.500 55.462.500 0
145 30 011 Honorarios Profesionales 28.300.000 62.700.000 91.000.000 28.000.000 7.000.000 0 0 0 7.000.000 35.000.000 56.000.000 35.000.000 0

200 SERVICIOS NO PERSONALES 1.100.000 0 1.100.000 0 0 0 0 0 0 0 1.100.000 0 0

260 Servicios Técnicos y Profesionales 1.100.000 0 1.100.000 0 0 0 0 0 0 0 1.100.000 0 0

260 30 011 Servicios Técnicos y Profesionales 1.100.000 0 1.100.000 0 0 0 0 0 0 0 1.100.000 0 0

300 BIENES DE CONSUMO E INSUMOS 175.000.000 21.450.362 196.450.362 19.181.000 11.000.000 0 0 0 11.000.000 30.181.000 166.269.362 30.181.000 0

360 Combustibles y Lubricantes 140.000.000 11.354.026 151.354.026 19.181.000 11.000.000 0 0 0 11.000.000 30.181.000 121.173.026 30.181.000 0

360 30 011 Combustibles y Lubricantes 140.000.000 11.354.026 151.354.026 19.181.000 11.000.000 0 0 0 11.000.000 30.181.000 121.173.026 30.181.000 0

390 Otros Bienes de Consumo 35.000.000 10.096.336 45.096.336 0 0 0 0 0 0 0 45.096.336 0 0

390 30 011 Otros Bienes de Cosumo 35.000.000 10.096.336 45.096.336 0 0 0 0 0 0 0 45.096.336 0 0

0 0

GASTOS DE CAPITAL 1.242.589.654 494.011.801 1.736.601.455 270.000.000 99.500.000 0 0 0 99.500.000 369.500.000 1.367.101.455 369.500.000 0

0 0

400 BIENES DE CAMBIO 50.000.000 0 50.000.000 0 0 0 0 0 0 0 50.000.000 0 0

420 Adqisicion de Piedra, Arcilla, Ceramica, Arena y sus Productos 50.000.000 0 50.000.000 0 0 0 0 0 0 0 50.000.000 0 0

420 30 011 Adqisicion de Piedra, Arcilla, Ceramica, Arena y sus Productos 50.000.000 0 50.000.000 0 0 0 0 0 0 0 50.000.000 0 0

500 INVERSION FISICA 1.142.589.654 444.011.801 1.586.601.455 204.500.000 95.000.000 0 0 0 95.000.000 299.500.000 1.287.101.455 299.500.000 0

520 Construcciones 717.589.654 444.011.801 1.161.601.455 180.000.000 65.000.000 0 0 0 65.000.000 245.000.000 916.601.455 245.000.000 0

520 30 011 Construcciones 717.589.654 444.011.801 1.161.601.455 180.000.000 65.000.000 0 0 0 65.000.000 245.000.000 916.601.455 245.000.000 0

530 Adquisición de Maquinarias, Equipos y Herramientas Mayores 165.000.000 0 165.000.000 0 0 0 0 0 0 0 165.000.000 0 0

530 30 011 Adquisición de Maquinarias, Equipos y Herramientas Mayores 165.000.000 0 165.000.000 0 0 0 0 0 0 0 165.000.000 0 0

EJECUCION PRESUPUESTARIA DE EGRESOS, CORRESPONDIENTE AL MES DE MAYO DEL EJERCICIO 2.017, PRACTICADO AL 31/05/2017
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CODIGO
CONCEPTO

PRESUPUESTO Obligado / Pagado
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Entidad : MUNICIPALIDAD DE SIMON BOLIVAR

Tipo de Presupuesto : 2 - PROGRAMA DE ACCIÓN

Programa : 1 - LEY 3984/10 ROYALTIES Y COMPENSACIONES

Unidad Responsable : INTENDENCIA MUNICIPAL
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

CUATRIM. ACUM. TOTAL SALDO TOTAL OBLIGAC.

Gr S -G Orig Det F.F. O.F. INICIAL MODIFIC. VIGENTE ACUM. MAYO JUNIO JULIO AGOSTO 2º CUAT. OBLIGADO PRESUPUEST. PAGADO PEND.

EJECUCION PRESUPUESTARIA DE EGRESOS, CORRESPONDIENTE AL MES DE MAYO DEL EJERCICIO 2.017, PRACTICADO AL 31/05/2017

ANEXO B-06-05

CODIGO
CONCEPTO

PRESUPUESTO Obligado / Pagado

540 Adquisición de Equipos y Computacion 20.000.000 0 20.000.000 0 0 0 0 0 0 0 20.000.000 0 0

540 30 011 Adquisición de Equipos y Computacion 20.000.000 0 20.000.000 0 0 0 0 0 0 0 20.000.000 0 0

580 Estudios de Proyectos de Inversión 100.000.000 0 100.000.000 0 0 0 0 0 0 0 100.000.000 0 0

580 30 011 Estudios de Proyectos de Inversión 100.000.000 0 100.000.000 0 0 0 0 0 0 0 100.000.000 0 0

590 Otros Gastos de Inversión y Reparaciones Mayores 140.000.000 0 140.000.000 24.500.000 30.000.000 0 0 0 30.000.000 54.500.000 85.500.000 54.500.000 0

590 30 011 Otros Gastos de Inversión y Reparaciones Mayores 140.000.000 0 140.000.000 24.500.000 30.000.000 0 0 0 30.000.000 54.500.000 85.500.000 54.500.000 0

800 TRANSFERENCIAS 50.000.000 -12.000.000 38.000.000 13.500.000 4.500.000 0 0 0 4.500.000 18.000.000 20.000.000 18.000.000 0

870 Transferencias de Capital al Sector Privado 50.000.000 -12.000.000 38.000.000 13.500.000 4.500.000 0 0 0 4.500.000 18.000.000 20.000.000 18.000.000 0

871 30 011 Transferencias de Capital al Sector Privado, Varias 50.000.000 -12.000.000 38.000.000 13.500.000 4.500.000 0 0 0 4.500.000 18.000.000 20.000.000 18.000.000 0

900 OTROS GASTOS 0 62.000.000 62.000.000 52.000.000 0 0 0 0 0 52.000.000 10.000.000 52.000.000 0

980 Deudas Pendientes de Pago de Gastos de Capital del Ejercicio Ant. 0 62.000.000 62.000.000 52.000.000 0 0 0 0 0 52.000.000 10.000.000 52.000.000 0

980 30 011 Deudas Pendientes de Pago de Gastos de Capital del Ejercicio Ant. 0 62.000.000 62.000.000 52.000.000 0 0 0 0 0 52.000.000 10.000.000 52.000.000 0
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Entidad : MUNICIPALIDAD DE SIMON BOLIVAR

Tipo de Presupuesto : 2 - PROGRAMA DE ACCIÓN

Programa : 2 - LEY 4758/12 FONACIDE

Unidad Responsable : INTENDENCIA MUNICIPAL
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

CUATRIM. ACUM. TOTAL SALDO TOTAL OBLIGAC.

Gr S -G Orig Det F.F. O.F. INICIAL MODIFIC. VIGENTE ACUM. MAYO JUNIO JULIO AGOSTO 2º CUAT. OBLIGADO PRESUPUEST. PAGADO PEND.

TOTAL DE GASTOS 948.910.021 331.530.562 1.280.440.583 281.400.000 102.995.500 0 0 0 102.995.500 384.395.500 896.045.083 384.395.500 0

GASTOS CORRIENTES 284.673.006 113.783.873 398.456.879 0 44.995.500 0 0 0 44.995.500 44.995.500 353.461.379 44.995.500 0

0 0

800 TRANSFERENCIAS 284.673.006 113.783.873 398.456.879 0 44.995.500 0 0 0 44.995.500 44.995.500 353.461.379 44.995.500 0

840 Transferencias Corrientes al Sector Privado, Varias 284.673.006 113.783.873 398.456.879 0 44.995.500 0 0 0 44.995.500 44.995.500 353.461.379 44.995.500 0

848 30 003 Transferencia para Complemento Nutricional 284.673.006 113.783.873 398.456.879 0 44.995.500 0 0 0 44.995.500 44.995.500 353.461.379 44.995.500 0

0 0

GASTOS DE CAPITAL 664.237.015 217.746.689 881.983.704 281.400.000 58.000.000 0 0 0 58.000.000 339.400.000 542.583.704 339.400.000 0

0 0

500 INVERSION FISICA 664.237.015 217.746.689 881.983.704 281.400.000 58.000.000 0 0 0 58.000.000 339.400.000 542.583.704 339.400.000 0

520 Construcciones 664.237.015 217.746.689 881.983.704 281.400.000 58.000.000 0 0 0 58.000.000 339.400.000 542.583.704 339.400.000 0

520 30 003 Construcciones 664.237.015 217.746.689 881.983.704 281.400.000 58.000.000 0 0 0 58.000.000 339.400.000 542.583.704 339.400.000 0
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ANEXO B-06-05

CODIGO
CONCEPTO

PRESUPUESTO Obligado / Pagado
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